
智行理财网
国外股市分红，国外股市分红股价会降低

外国的股市分红也要除权的吗

不用管外国，资本市场都一样。假设外国不除权，你认为就是赚大发了？事实是，
假如今天分红，明天继续按今天收盘价开盘(不除权)，那么可以肯定的是，明天股
价一定会直接跌到除权价才会有人买入，原因很简单，世界上没有任何傻子会高于
除权价接盘，让拿分红的短线客获利而退。有人会说，不是有第二天就填权的吗，
不就是等于不除权了？拜托，那是除权后市场走出来的，而不是不除权直接往上走
的。总而言之，质疑分红、质疑除权的都是短线投机者，俗称韭菜。

国外股市有没有跟我们一样的对分红除权除息

除权除息，让股民的收益归零，再交股息税，让股民的收益为负。让我来分析：

全体股民算一个群吧，假设这个群分红一万亿，从这个群扣除一万亿。请问这个群
得到什么？等于零！再扣税20%，倒贴两千亿！有人说股票还要涨啊。且不说股票
涨不涨，即使涨了，也是这个群出钱拉升的。如果这个群不交易，不拉升，股票不
可能涨。总体说，这个群作为一个整体，没有收益，还要交股息税、印花税。在股
市挣钱都是挣股民的钱，就是左口袋到右口袋，不可能靠公司分红得到一分钱。公
司分红反而不利于股民。

美股分红后是否会除权

美股分红后需要除权，但是美股分红不会除息。在除权时不会直接在股票的价格上
进行扣除，而是由市场自由反应，也就是股票价格可能出现下跌，也可能不出现下
跌。需要注意的是，美国投资者对公司是否分红十分敏感。美股分红时一般只分上
市公司赚到利润的50%-70%。

中国与国外的股市区别在于什么

个股价格就有很大的差别，美国股票市场上股票价格可以是一万多美元一股，也就
是一百多万美元一手。而中国股市每股价格目前最高的也不到50元人民币，约合6
美元多一点。

美国股票没有涨跌停限制，交易是T+0，可以卖空，红跌绿涨。

中国股票有跌停限制，交易是T+1，不能卖空，绿跌红涨。

美国的股市市场化程度高，中国股市受到政府干预比较多
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美国股市分红高，中国股市分红少

美国股市消息更加透明，中国股市消息透明度不高

股东分红需要交什么税

1、个人股东分红要缴个人所得税

《个人所得税法》规定，利息、股息、红利所得应纳个人所得税，适用比例税率，
税率为20%。但个人股东从上市公司取得的分红可以减半征税。财政部、国家税务
总局《关于股息红利个人所得税有关政策的通知》第一条规定，对个人投资者从上
市公司取得的股息红利所得，暂减按50%计入个人应纳税所得额，依照现行税法规
定计征个人所得税。

2、外籍个人从外企分红不缴个人所得税

财政部、国家税务总局《关于个人所得税若干政策问题的通知》第二条第八项规定
，外籍个人从外商投资企业取得的股息、红利所得，暂免征收个人所得税。我国税
法同时还规定，对外籍个人取得境内上市公司股票的分红也不征税。国家税务总局
《关于外籍个人持有中国境内上市公司股票所取得的股息有关税收问题的函》明确
，对持有B股或海外股(包括H股)的外籍个人，从发行该B股或海外股的中国境内企
业所取得的股息(红利)所得，暂免征收个人所得税。

3、居民企业税后利润分红不缴企业所得税

《企业所得税法》第二十六条第二项规定，符合条件的居民企业之间的股息、红利
等权益性投资收益，为免税收入。第三条规定，在中国境内设立机构、场所的非居
民企业从居民企业取得与该机构、场所有实际联系的股息、红利等权益性投资收益
，也为免税收入。《企业所得税法实施条例》进一步明确，所称符合条件的居民企
业之间的股息、红利等权益性投资收益，是指居民企业直接投资于其他居民企业取
得的投资收益。其所称的股息、红利等权益性投资收益，不包括连续持有居民企业
公开发行并上市流通的股票不足12个月取得的投资收益。也就是说，企业持有上市
公司股票不足12个月的分红要缴税，其他的分红都不需要缴税。

4、非居民企业分红要缴企业所得税

以前，非居民企业从我国境内企业取得的税后利润不需要缴税。新《企业所得税法
》实施后，非居民企业取得的分红需要按10%的税率缴税。虽然税法规定的税率是
10%，但如果非居民企业所在国家或地区与我国签订有税收协定，协定的税率低于
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10%，则可以按协定的税率执行。
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